
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: PSR 2014/2020 MIS.16. EVENTO :2LA TERRA DEI
RACCONTI:PRESEPI IN MOSTRA E RACCONTI D'INVERNO".
LIQUIDAZIONE PRODOTTI PARTNER

COPIA
_________

Registro Generale n. 36

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 23 DEL 10-02-2020

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO
- che la Regione dell'Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 3955 del 08.05.2016 ha approvato il
bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti dalla
sottomisura 16.4 - Intervento 16.4.2.1 “Attività promozionali a raggio locale connesse allo sviluppo
delle filiere corte e dei mercati locali” del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione
Umbria;
- che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 62 del 14.09.2017 ha stabilito di partecipare al Bando
di cui sopra;
- che con propria Determinazione n.  58, del 14.09.2016, si è provveduto ad attivare la cooperazione in
partenariato con diversi produttori agricoli, approvando lo schema di avviso per la procedura ad
evidenza pubblica finalizzata a raccogliere le manifestazioni di interesse, come previsto nel bando
regionale di cui sopra;
- che dal 19.09.2016 al 19.10.2016 e dal 19.10.2016 al 18.12.2016 ed infine dal 24.01.2017 al
30.01.2017 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito dell’Amministrazione, l’avviso di
manifestazione d’interesse;
- che con propria Determinazione n. 8 del 02.02.2017 si è provveduto ad approvare l’elenco delle
aziende ammesse a partecipare al partenariato promosso dal Comune di Vallo di Nera;
-che in data 30.03.2017 è stata presentata alla Regione Umbria la domanda di sostegno n.
54250277818, nell’ambito del P.S.R. 2014/2020 Misura 16 per la realizzazione di un progetto del
Partenariato proponente denominato “Vallo di Nera: terra dei racconti e dei sapori”, di cui il Comune
di Vallo di Nera è capofila;

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.23 del 10-02-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RICHIAMATA la nota della Regione Umbria – Direzione Agricoltura, prot. n. 2879, del 25.07.2017,
con la quale si porta a conoscenza questo Ente dell’ammissione a contributo della domanda di aiuto
sopra richiamata, con Determinazione Dirigenziale n. 7622 del 24.07.2017.

DATO ATTO che in data 19.09.2017, con atto rep. n. 659, veniva costituita tramite atto pubblico
amministrativo apposita Associazione Temporanea di scopo (ATS) denominata “Terra dei racconti e
dei sapori”, tra il Comune di Vallo di Nera ed i partner aderenti al progetto “Vallo di Nera: terra dei
racconti e dei sapori”.

ATTESO che il progetto prevede altresì iniziative promozionali a raggio locale consistenti nella
degustazione dei prodotti delle ditte del partenariato da realizzare con le modalità previste dall’art. 5
“Eleggibilità e congruità della spesa” del bando de quo,

CONSIDERATO che il Comune si è impegnato, quale capofila del partenariato, a garantire la
realizzazione dell’iniziativa acquisendo dai produttori aderenti i rispettivi prodotti, da portare in
degustazione durante le iniziative previste dal progetto;

ACQUISITA agli atti al Prot. 2610 del 17.05.2019 la nota della Regione Umbria con la quale è stato
comunicato il finanziamento della terza annualità dei progetti approvati con determinazione
Dirigenziale n.7622 del 24.07.2017;

RICHIAMATE la Delibera di Giunta comunale n. 104 del 18.09.2019, con la quale si disponeva di
realizzare un ciclo di eventi di carattere storico, culturale, naturalistico, gastronomico, sociale
denominato “La terra dei racconti” che ricomprende in sé e sostituisce gli eventi “Valnerina
itinerante” e “Buon compleanno Vallo”, previsti nella programmazione iniziale del progetto “Vallo di
Nera: Terra dei racconti e dei sapori”, ammessa a finanziamento con D. D. n. 7622, del 24.07.2017
della Regione Umbria,  iniziando nei giorni di sabato 05 e domenica 06 ottobre 2019 con l’evento
denominato “ Terra dei Racconti: Riapertura della Chiesa di Santa Maria Assunta”;
la delibera di Giunta Comunale n. 133 dell’11.12.2019 con cui si deliberava di realizzare gli
appuntamenti conclusivi del ciclo di eventi “La terra dei racconti” che si terranno nel periodo dal 24 al
31 dicembre 2019 con la manifestazione denominata “La Terra dei Racconti: Presepi in mostra e
Racconti d’inverno”

RICHIAMATA altresì la propria precedente Determinazione n. 84 del 23.12.2019 con la quale veniva
assunto l’impegno di spesa per i prodotti conferiti dai partner del partenariato “Terra dei racconti e dei
sapori”, utilizzati per le degustazioni effettuate in occasione La Terra dei Racconti: Presepi in mostra e
Racconti d’inverno” Edizione 2019;

DATO ATTO che l’evento di cui sopra si è regolarmente svolto nel periodo dal 24 al 31 dicembre
2019 e che la promozione dei prodotti dei partner aderenti al partenariato, consistente in attività di
degustazione e testing, si è tenuta durante la manifestazione;

RISCONTRATA una grande partecipazione di pubblico, attestata anche da un’ampia rassegna stampa,
con generale soddisfazione da parte dei produttori presenti all’evento;

ACQUISITE in atti le seguenti fatture elettroniche da parte dei partner aderenti:

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.23 del 10-02-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
Fatt. n. 1 del 20.01.2020, acquisita agli atti al Prot.224 del 21.01.2020, recante l’importo di €-
473,08 oltre i.v.a. € 18,92 e quindi per un importo complessivo di € 492,00 i.v.a. compresa
emessa dall’Azienda Agr. Lattanzi Cinzia CIG: Z9B2BF1B0D;
Fatt. n. FATTPA 1_20 del 31.01.2020, acquisita agli atti al Prot.457 del 04.02.2020, recante-
l’importo di € 160,00 oltre i.v.a. € 16,00 e quindi per un importo complessivo di € 176,00 i.v.a.
compresa, emessa dall’Azienda Agr. De Carolis Adelino CIG: Z162BF1A80;
Fatt. n.3 del 15.01.2020, acquisita agli atti al Prot. 165 del 15.01.2020, recante l’importo di €-
850,00 oltre i.v.a. € 34,00 e quindi per un importo complessivo di € 884,00 i.v.a. compresa,
emessa dall’Azienda Agr. Fratelli Tocchio Soc. Agr. Arl CIG: Z6D2BF1B66;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle fatture sopra elencate;

ACQUISITE le dichiarazioni, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n° 136/2010, in merito alla

tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto dedicato;

VISTO:
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il D.lgs.vo 18/08/2000, n. 267;
- l’art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014, n. 190 che ha introdotto l’art. 17-Ter del D.P.R.
633/1972 che prevede il versamento dell’IVA a cura delle pubbliche Amministrazioni per
l’acquisizione di beni e servizi;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse e qui integralmente richiamate,
Di liquidare tramite bonifico bancario, secondo quanto indicato dai titolari delle aziende agricole,1)
le somme di seguito specificate:

Azienda Agr. Lattanzi Cinzia € 492,00 i.v.a. compresa CIG: Z9B2BF1B0D;
Azienda Agr. De Carolis Adelino € 176,00 i.v.a. compresa CIG: Z162BF1A80;
Azienda Agr. Fratelli Tocchio Soc. Agr. Arl € 884,00 i.v.a. compresa CIG: Z6D2BF1B66;

Di imputare la spesa complessiva di € 1.552,00 al cap. 1047/1 P.S.R. 2016/2020 Misura 162)
Missione 7 Programma 1 Titolo 1, Cod. Bilancio 07.01-1.03.02.02.005, del corrente esercizio
finanziario RE 2019 (imp. 253/2019);

Di dare atto che la somma di € 68,92 a titolo di IVA dovuta allo Stato, sarà liquidata secondo il3)
meccanismo Split payment;

Di trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al4)
Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti ai sensi del D.Lgs.
267/2000.

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.23 del 10-02-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  10-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.23 del 10-02-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA


